ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024

	№

	ст.Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 21.03.2017 № 36 «Об утверждении видов целевых показателей эффективности  деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры» и показателей оценки эффективности деятельности руководителя   учреждения   культуры»

	В целях усиления заинтересованности работников учреждения в повышении качества оказания услуг, развитии творческой активности и инициативы при выполнении поставленных задач эффективности деятельности, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей, а также с целью создания системы критериев и показателей качества оказания услуг, для выявления достижений конкретных результатов деятельности работников учреждения,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 в раздел Показатели оценки эффективности деятельности руководителя МБУК ГСП «Грушевский СДК», согласно приложению.
2. Внести изменения в приложение 4 изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей

эффективности деятельности руководителя

МБУК ГСП «Грушевский СДК».

Председатель комиссии  –  Н.Л.Онищенко, Глава Администрации Грушевского сельского поселения

Заместитель председателя – И.Г.Коновальцева, заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения;

Члены комиссии:
- С.И.Бутенкова, начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения;

- С.В.Гордиенкова, главный бухгалтер отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения;

- Н.Е.Барбаяновна, ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения.»
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности главы Администрации

Грушевского
сельского поселения

	И.Г. Коновальцева

	Постановление вносит:

Заместитель главы администрации

Коновальцева И.Г.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

МБУК ГСП «ГРУШЕВСКИЙ СДК»

	Наименование показателя эффективности деятельности руководителя
	Критерии оценки эффективности работы руководителя учреждения (баллы)*
	Формы отчетности, содержащей информацию о выполнении показателя
	Периодичность предоставления отчетов

	1
	Участие учреждения в районных, областных и всероссийских социальных акциях, размещенных в социальных сетях
	0,5 за каждую акцию
	Предоставление скриншота страницы, ссылка на публикацию
	ежемесячно

	2
	Личное участие в поселенческих, районных, областных, всероссийских офлайн акциях
	0,5 за каждую акцию
	фотоотчет
	Ежемесячно

	3
	Участие в районных, областных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, в т.ч. коллективное участие.
	0,5 за каждый онлайн-фестиваль, конкурс, 1-офлайн-фестиваль, конкурс
	Копия диплома
	ежемесячно

	4
	Наличие коллективов со званием «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый самодеятельный коллектив»
	0,5

за каждый коллектив
	Наличие подтверждающего документа
	ежемесячно

	5
	Наличие работников, имеющих почетное звание «Народный», «Заслуженный» (деятель, артист, работник культуры)
	0,5

за каждого работника
	Наличие подтверждающего документа
	ежемесячно

	6
	Сопровождение работы сайта, предоставление информации на официальный сайт учреждения (не менее 5 материалов в месяц)
	0,5 за каждые

5 материалов

	Копия информации
	ежемесячно

	7
	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ
	0-2
	Мониторинг сайта, фотоотчет
	ежеквартально

	8
	Процент событий по программе «Пушкинская карта» от общего количества актуальных платных событий из афиши учреждения культуры, ориентированных на целевую аудиторию (молодежь от 01 до 22 лет)
	0-3
	По данным платформы PRO.Культура.РФ, мониторинг сайта
	ежеквартально

	9
	Рост объема продаж по программе «Пушкинская карта» на 10 %
	0-3
	По данным платформы PRO.Культура.РФ
	ежемесячно

	10
	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта» на 10 %
	0-3
	По данным минцифры России
	ежемесячно

	11
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний со стороны учредителя, граждан
	1
	Отсутствие в течение периода соответствующих приказов, письменных обращений
	ежемесячно

	12
	Своевременное решение хозяйственных вопросов
	1
	Представление директора учреждения
	ежемесячно

	13
	Своевременная сдача отчетов и документации
	1
	Представление директора учреждения
	ежемесячно

	14
	Соблюдение плана финансово-хозяйственной деятельности.
	1
	Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности
	ежемесячно

	15
	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	1
	Данные бухгалтерской отчетности
	ежемесячно

	16
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	1
	Данные бухгалтерской отчетности
	ежемесячно

	17
	Отсутствие нарушений норм трудового права, правил охраны труда и техники безопасности
	1
	Отсутствие предписаний
	1 раз в квартал

	18
	Профессионально значимые качества личности:

- отсутствие конфликтов в коллективе;

- отсутствие жалоб со стороны работников
	1

1
	Наличие письменных заявлений
	ежемесячно

	19
	Образование:

-среднее профессиональное

-среднее профессиональное (профильное)

-высшее профессиональное

-высшее профессиональное профильное
	0,5

1

1,5

2
	Копия диплома
	1 раз в квартал

	20
	Стаж работы в отрасли «Культура»:

- от 1 до 3

- от 3 до 5

- от 5 до 10

- от 10 до 20

- свыше 20

	0,5

1

1,5

2

2,5
	Представление директора учреждения
	1 раз в квартал

	21
	Курсы повышения квалификации
	2
	Копия документа о прохождении курсов
	По мере прохождения

PAGE